
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 

C.F.: 90054260048  -  C.M.: CNIC863002 

12042   BRA (CN)  Via Europa, 15  -  Tel. 0172/413375 

Email: cnic863002@istruzione.it – cnic863002@pec.istruzione.it 

 

          Bra, 02/11/2017 

Oggetto:  Determina a contrarre per fornitura di:  

FIREWALL per collegare a internet plesso infanzia “Rodari” di Via Ospedale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE – in particolare gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 1 e 2 a/b”;  

Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.   207);  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto  il comma 450 dell’art. 1 della L. 296/2006; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Verificata la disponibilità di risorse nel programma annuale 2017; 

Considerato che non sono attive, alla data odierna convenzioni CONSIP  

Verificata  l’esigenza di collegare a internet il plesso infanzia “Rodari” di Via Ospedale; 

Vista  l’offerta del 17/10/2017 pervenuta dalla Ditta Genesi elettronica di Borgo San 

Dalmazzo, alla quale è stato affidato l’incarico di assistenza tecnica informatica presso 

l’Istituto Comprensivo Bra 2; 

Considerato che il valore della fornitura in oggetto è di euro 160,00 IVA esclusa; 

Visto  il CIG n. Z39208B544 acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 
 

− di procedere all'acquisizione di:   Acquisto FIREWALL per il plesso di Via Ospedale  

− con imputazione all'Attività:   A02 - Funzionamento Didattico Generale 

− impegnando la somma di:   euro 160,00 + iva 22% 

− Fattispecie contrattuale:    Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.  

  125 o con procedura negoziata senza bando 

− Procedura di scelta:   Affidamento in economia - Affidamento diretto 

− Affidamento alla ditta:   GENESI  elettronica s.n.c. di BORGO SAN DALMAZZO  

− Responsabile del Procedimento:  DSGA  ASSANDRO Clelia. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Dott. Priolo TARCISIO  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

 s.m.i. e norme collegate  
    


		2017-11-02T16:14:57+0100
	TARCISIO PRIOLO




